10/04/2023, 14:27 SEI/MPPI - 0454056 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=525151&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1163/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o voto da Conselheira relatora, disposto nos PGEA/SEI nº 19.21.0713.0007084/2023-
77 e nº 19.21.0329.0011775/2023-42,

R E S O L V E

CONCEDER licença para aperfeiçoamento jurídico à Promotora de Justiça ROMANA LEITE VIEIRA,
titular da 8ª Promotoria de Justiça de Picos, no período de 22 a 26 de maio de 2023, para comparecer às
aulas do curso de Doutorado em Ciências Criminais, na Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande
do Sul (PUC/RS), na cidade de Porto Alegre/RS.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de abril de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 10/04/2023, às 14:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0454056 e o
código CRC 41FF03BD.